
全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が続き，４月１６日には，すべての都道府

県を対象に緊急事態宣言が発令される事態となりました。 

本市においても，感染症患者が連日確認されており，市民の皆様は，見えない不安を

感じておられることと思います。 

現在，感染された方々の中でも，回復しつつある方もおられると伺っています。今治

療中の皆様の一日も早い回復をお祈りいたします。 

事業を守り，雇用を守り，市民の皆様の暮らしを守ることを最大の使命として，感染

拡大の防止と，不安を取り除くために取り組んでまいりますので，市民の皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。 

医療・介護関係者の皆様には，新型コロナウイルスから命と健康を守るため，最前線

で奮闘していただいていることに本当に感謝しております。皆様の思いに応えるため

にも，感染拡大防止対策を全力で実行してまいります。 

また，感染者や医療機関の関係者，その家族等を誹謗・中傷・差別することは絶対に

やめていただきますようお願い申し上げます。感染は誰のせいでもなく，戦う相手は

ウイルスであるということを冷静に考えてください。 

市民の皆様には大変なご不便をおかけいたしますが，力を合わせてこの難局を乗り

越えるために，ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 令和２年４月１７日 

三次市長 福岡 誠志 


